
VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 1

Ostravská univerzita 

Přírodovědecká fakulta 
Chittussiho 10, Ostrava 
 

 

Zápis z jednání Vědecké rady PřF OU dne 20. 3. 2017 

 
 

Přítomni: dle prezenční listiny (21 členů) 
Omluveni:  prof. Ďuriš, prof. Fajkus, prof. Hilscher, doc. Sosík, prof. Tkadlec, doc. Volná 
Hosté: doc. Kliment, Kolejka, doc. Křížová, doc. Novotný, doc. Raška,  
 
Z 28 členů VR bylo na počátku přítomno 19 členů, následně 21. Vědecká rada byla schopna 

usnášet se ve všech projednávaných otázkách.  Před závěrem jeden člen odešel. 

 
Program:  

 
1. Habilitační řízení PhDr. Přemysla Máchy, Ph.D. v oboru Politická a kulturní geografie na téma 

„Ethnicity, Nationalism and the Politics of Identity and Place in Mexico and New Mexico“.  
2. Habilitační řízení RNDr. Michala Bíla, Ph.D. v oboru Environmentální geografie na téma 

„Sesuvné nebezpečí ve Vnějších Západních Karpatech na území České republiky“. 
3. Habilitační řízení RNDr. Zdeňka Máčky, Ph.D. v oboru Environmentální geografie na téma 

„Říční dřevo jako komponenta fluviálních systémů“. 
4. Návrh na složení habilitační komise v oboru Aplikovaná matematika pro RNDr. Michala 

Holčapka, Ph.D. 
5. Návrh na složení habilitační komise v oboru Environmentální geografie pro Mgr. Roberta 

Stojanova, Ph.D. 
6. Katedra biologie - doplnění členů OR Biologie. 
7. Katedra biologie - doplnění státnicových komisí.  
8. Katedra chemie - doplnění státnicových komisí. 
9. Katedra matematiky - doplnění státnicových komisí. 
10. Schválení komise pro rigorózní řízení Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje. 

Zahájení 

Děkan Hradecký přivítal členy Vědecké rady PřF OU a hosty. 
 
Děkan navrhl dva skrutátory a nechal o tom hlasovat. 
 
Hlasování o skrutátorech (navrženi doc. Habiballa a doc. Šilhán) se zúčastnilo 19 členů, z toho 
hlasů PRO:  17 hlasů PROTI: 0  hlasování se zdrželi: 2 
 
Usnesení: 

Za skrutátory byli zvoleni: doc. Habiballa a doc. Šilhán 
 
 

 

 

Schválení programu VR PřF OU 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 2

 
Hlasování o programu se zúčastnilo 19 členů, z toho  
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

Program VR PřF OU byl schválen v původním znění. 
 
 
1) Habilitační řízení PhDr. Přemysla Máchy, Ph.D. v oboru Politická a kulturní geografie na 

téma „Ethnicity, Nationalism and the Politics of Identity and Place in Mexico and New 

Mexico“. 

 

Děkan navrhl tři členy VR do role hodnotitelů habilitační přednášky – doc. Kalus, prof. Musilová a 
doc. Vilímek a požádal VR o jejich schválení. 
 

Hlasování se zúčastnilo 19 členů, z toho  
hlasů ANO:   16 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3 
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byli schváleni: doc. Kalus, prof. Musilová a doc. Vilímek. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Etnicita, prostor a geografie (Ethnicity, Nationalism and the Politics of Identity and Place in 

Mexico and New Mexico)“. 

3. Děkan poprosil oponenty o shrnutí své oponentní posudky - doc.Křížová a doc. Novotný. 
4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Baara, aby prezentoval posudek třetího 

oponenta prof. Donady, který na zasedání VR nebyl přítomen.  
5. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpověděl. 

Dotazy a komentáře: 
- prof. Minár, prof. Novák, doc. Eliáš, doc. Vilímek, prof. Drbohlav, doc. Špunda 

7. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o vypracování 
stanoviska. 

8. Následovala neveřejná rozprava a prof. Musilová seznámila VR s hodnocením přednášky. 
Prof. Baar prezentoval stanovisko habilitační komise. 

9. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  
PhDr. Přemysla Máchy, Ph.D. docentem. 

 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů ANO:   12 hlasů NE:  4  hlasování se zdrželi:   5 
 

Usnesení: 

Děkan navrhl VR k přijetí usnesení: 

Habilitant dr. Mácha nezískal dostatečný počet kladných hlasů VR PřF OU nutných ke 

jmenování docentem. 

 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 3

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů ANO:   21 hlasů NE:  0  hlasování se zdrželi:   0 

 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Habilitantovi PhDr. Přemyslu Máchovi, Ph.D. bude v oboru Politická a kulturní geografie řízení 
zastaveno. 
 
 
2) Habilitační řízení RNDr. Michala Bíla, Ph.D. v oboru Environmentální geografie na téma 

„Sesuvné nebezpečí ve Vnějších Západních Karpatech na území České republiky“. 

 
Vzhledem ke skutečnosti, že oponentem habilitační práce dr. Bíla je doc. Vilímek, děkan navrhl 
v tomto případě výměnu za doc. Vilímka do role hodnotitele habilitační přednášky doc. Rumpela a 
požádal VR o jeho schválení. 
 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho  
hlasů ANO:   18 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   3 
 
Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byl k prof. Musilové a doc. Kalusovi schválen doc. Rumpel. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval hlavní životopisná data habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Sesuvné nebezpečí ve Vnějších Západních Karpatech na území České republiky“. 

3. Děkan poprosil oponenty o shrnutí svých oponentních posudků - doc. Raška, doc. Šilhán a 
doc. Vilímek. 

4. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
5. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpověděl. 

Dotazy a komentáře: 
- prof. Novák, doc. Urban, doc. Eliáš a doc. Hradecký.  

6. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o vypracování 
stanoviska. 

7. Následovala neveřejná rozprava a prof. Musilová seznámila VR s hodnocením přednášky. 
Prof. Pánek byl požádán o prezentaci stanoviska habilitační komise. 

8. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  
RNDr. Michala Bíla, Ph.D. docentem. 

 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů ANO:   21 hlasů NE:  0  hlasování se zdrželi:   0 
 

Usnesení: 

VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Michala Bíla, Ph.D. docentem. 
 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Environmentální geografie uchazeče  
RNDr. Michala Bíla, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 4

3) Habilitační řízení RNDr. Zdeňka Máčky, Ph.D. v oboru Environmentální geografie na téma 

„Říční dřevo jako komponenta fluviálních systémů“. 

 

Hodnotící komise pro tohoto uchazeče - dr. Máčky - zůstává stejná jako v případě uchazeče dr. 
Máchy. Znovu odhlasování doc. Vilímka do hodnotící komise. 
 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z toho  
hlasů ANO:   20 hlasů NE:   0  hlasování se zdrželi:   1 
 

Usnesení: 

Za hodnotitele habilitační přednášky byl k prof. Musilové a doc. Kalusovi schválen opět doc. Vilímek. 
 
Průběh habilitačního řízení: 

1. Děkan Hradecký prezentoval základní životopisná data habilitanta, jeho komisi a oponenty.  
2. Habilitant přednesl před VR habilitační přednášku na téma:  

„Říční dřevo jako komponenta fluviálních systémů“. 

3. Děkan poprosil oponenty o shrnutí svých oponentních posudků - doc. Kliment a doc. 
Hradecký. 

4. Děkan vyzval předsedu habilitační komise prof. Pánka, aby prezentoval posudek třetího 
oponenta doc. Bajera, který na zasedání VR nebyl přítomen. 

5. Děkan Hradecký vyzval uchazeče, aby reagoval na posudky. 
6. Následovaly otázky pro habilitanta od členů VR, které postupně zodpověděl. 

Dotazy a komentáře: 
- doc. Eliáš 

7. Děkan vyhlásil přestávku a vyzval hodnotitele habilitační přednášky o vypracování 
stanoviska. 

8. Následovala neveřejná rozprava a prof. Musilová seznámila VR s hodnocením přednášky. 
Prof. Pánek byl požádán o prezentaci stanoviska habilitační komise. 

9. Následovala diskuze a tajné hlasování o návrhu na jmenování  
RNDr. Zdeňka Máčky, Ph.D. docentem. 

 

Hlasování se zúčastnilo 21 členů, z celkového počtu členů 28 z toho  
hlasů ANO:   20 hlasů NE:  0  hlasování se zdrželi:   1 
 

Usnesení: 

VR PřF OU souhlasila s návrhem na jmenování RNDr. Zdeňka Máčky, Ph.D. docentem. 
 
Děkan Hradecký vyhlásil výsledek hlasování, se kterým byl obeznámen i habilitant.  
Děkan postoupí návrh na jmenování docentem v oboru Environmentální geografie uchazeče  
RNDr. Zdeňka Máčky, Ph.D. k dalšímu řízení rektorovi OU. 
 
 
4) Návrh na složení habilitační komise v oboru Aplikovaná matematika pro RNDr. Michala 

Holčapka, Ph.D. 

 

Návrh habilitační komise pro RNDr. Michala Holčapka, Ph.D. 
 
Předseda: prof. Bělohlávek, Univerzita Palackého v Olomouci 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 5

Členové: doc. Bouchala, VŠB-TU Ostrava,  
doc. Cintula, Ústav informatiky, AV ČR, v.v.i. v Praze,  
prof. Halaš, Univerzita Palackého v Olomouci,  
prof. Mesiar, Slovenská technická univerzita v Bratislave, Ústavu pro výzkum a aplikace fuzzy 
modelování OU 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, jeden člen ze zasedání odešel, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s návrhem habilitační komise pro dr. Holčapka vyslovila většinový souhlas. 
 

 
5) Návrh na složení habilitační komise v oboru Environmentální geografie pro Mgr. Roberta 

Stojanova, Ph.D. 

Tento návrh nemohl být na zasedání VR projednán, vzhledem ke skutečnosti, že nebyl dosud 
navržen předseda habilitační komise. Habilitační komise bude schválena dodatečně, a to 
korespondenční formou. 

 

6) Katedra biologie - doplnění členů v OR Biologie 

Doplnění stávající Oborové rady o tři nové členy. Hlasování proběhlo pro každého jednotlivě. 
 

Doplnění Oborové rady o prof. Fajkuse: 
 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním prof. Fajkuse do Oborové rady katedry biologie vyslovila většinový souhlas. 
 
Doplnění Oborové rady o doc. Kočárka: 
 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním doc. Kočárka do Oborové rady katedry biologie vyslovila většinový souhlas. 
 
Doplnění Oborové rady o doc. Pláška: 
 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním doc. Pláška do Oborové rady katedry biologie vyslovila většinový souhlas. 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 6

 
 
7) Katedra biologie - doplnění státnicových komisí 

Doplnění dr. Horké do komise pro SZZ Bc. obor Aplikovaná ekologie a Bc. obor Systematická 
biologie a ekologie. 
A dále doplnění dr. Horké do komise pro SZZ NMgr. Obor Systematická biologie a ekologie 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 
VR s doplněním dr. Horké do komisí pro SZZ Bc. obory Aplikovaná ekologie a Systematická biologie 
a ekologie a NMgr. obor Systematická biologie a ekologie vyslovila souhlas. 
 

8) Katedra chemie - doplnění státnicových komisí 

Doplnění dr. Bulavové do komise pro SZZ Bc. oboru Chemie a Bc. oboru Chemie (dvouoborová). 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním dr. Bulavové do komisí pro SZZ Bc. Oborů Chemie a Chemie (dvouoborová) 
vyslovila souhlas. 
 
Doplnění dr. Zelenky do komise pro SZZ Bc. oboru Chemie a Bc. oboru Chemie (dvouoborová). 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním dr. Zelenky do komisí pro SZZ Bc. Oborů Chemie a Chemie (dvouoborová) vyslovila 
souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
9) Katedra matematiky - doplnění státnicových komisí 

Doplnění dr. Novotného do komise pro SZZ Bc. oboru Aplikace matematiky v ekonomii, Bc. oboru 
Aplikovaná matematika a Bc. oboru Matematika (dvouoborová). 
A dále doplnění dr. Novotného do komisí pro SZZ NMgr. oboru Učitelství matematiky pro SŠ 
(jednooborové), NMgr. oboru Učitelství matematiky pro SŠ (dvouoborové), NMgr. oboru Učitelství 
matematiky pro 2. stupeň ZŠ a SŠ (jednooborové) a NMgr. oboru Učitelství matematiky pro 2. stupeň 
ZŠ a SŠ (dvouoborové). 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 7

A do komisí pro SZZ NMgr. oboru Aplikace matematiky v ekonomii a NMgr. oboru Aplikovaná 
matematika. 

Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   20 hlasů PROTI:   0  hlasování se zdrželi:   0 
 
Usnesení: 

VR s doplněním dr. Novotného do komisí pro SZZ Bc. Oborů a NMgr. oborů vyslovila souhlas. 
 
 
10) Schválení komise pro rigorózní řízení Katedry sociální geografie a regionálního rozvoje 

Návrh komise pro rigorózní řízení 
Program: Geografie 
Studijní obor:  
- Geografie a regionální rozvoj 
- Ekonomická geografie a regionální rozvoj 

Předseda: doc. Rumpel 

Členové: prof. Baar, doc. Havrlant, prof. Siwek, dr. Slach a dr. Ženka 

Schválení návrhu komise zvlášť pro každého nehabilitovaného člena. 
dr. Slach 
 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 
 
Schválení návrhu komise zvlášť pro každého nehabilitovaného člena. 
dr. Ženka 
Hlasování se zúčastnilo 20 členů, z toho 
hlasů PRO:   19 hlasů PROTI:   1  hlasování se zdrželi:   0 
 
Celkové usnesení: 

VR s návrhem komise pro rigorózní řízení a členstvím nehabilitovaných členů vyslovila souhlas. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Různé  

 
Děkan informoval členy VR o výsledcích Ceny děkana a sdělil všeobecné informace o uchazečích 
(doc. Eliáš, doc. Yurchenko, prof. Pánek, dr. Škarpich, dr. Galia, doc. Šilhán, doc. Barshegyan, prof. 
Rossi, dr. Saunders, dr. Karlický a dr. Kopeček a doc. Hradecký). 
 
Děkan dal prostor členům VR vznést dotazy. 
Dotazy: prof. Novák a doc. Slovák 



VR PřF OU 20. 3. 2017  Číslo jednací: OU-27151/31-2017 

 

 8

 

Děkan informoval VR o připravované změně statutu ceny děkana. 

 
Děkan poděkoval členům VR za účast a zasedání ukončil. 

 
Zapsala dne 21. 3. 2017: Ing. Monika Kočvarová 

Verifikoval: doc. RNDr. Jan Hradecký, Ph.D., děkan PřF OU 


